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Föreningen Sveriges Överförmyndare (FSÖ) har inga synpunkter på att reglerna om god 
man för ensamkommande barn i tillämpliga delar bör gälla även för företrädare eller 
tillfällig företrädare som utses enligt asylprocedurförordningen. FSÖ delar dock inte 
utredningens bedömning att det saknas behov av ytterligare lagstiftningsåtgärder. 

FSÖ vill särskilt uppmärksamma de praktiska och organisatoriska konsekvenser som 
följer av kravet på skyndsamt förordnande av företrädare även utanför ordinarie 
kontorstid. Ett sådant krav innebär i praktiken skärpta och delvis nya skyldigheter för 
överförmyndarverksamheten. 

Det som FSÖ uppfattar som krav på utökad tillgänglighet hos berörda överförmyndare, 
behöver föregås av grundliga analyser avseende de organisatoriska förutsättningarna 
och de ekonomiska konsekvenserna. Det framgår inte av promemorian att hänsyn har 
tagits till dessa delar, vilket FSÖ menar är en betydande brist.   

Det anges att socialjour kan användas i situationer där behov av förordnande av 
företrädare uppstår utanför kontorstid. FSÖ vill i detta sammanhang framhålla att 
socialjouren, som organisatoriskt ligger helt utanför överförmyndarverksamheten, 
saknar rättsligt mandat att fatta beslut om förordnande av god man eller företrädare. 
Eventuell medverkan från socialjouren kan därför endast avse initiering av ärende, inte 
beslut. 

FSÖ vill därutöver framhålla att uppdraget som god man för ensamkommande barn är 
ett ideellt uppdrag. Systemet bygger på att enskilda personer åtar sig uppdraget vid 
sidan av ordinarie arbete och livssituation. Det är därför inte realistiskt att förutsätta att 
gode män står i jourberedskap eller kan inställa sig med mycket kort varsel under kvällar, 
nätter och helger. Krav på omedelbar tillgänglighet riskerar att stå i konflikt med 
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uppdragets ideella karaktär och kan försvåra rekrytering och långsiktig tillgång till 
lämpliga gode män. 

Avsaknad av tydlig ansvarsfördelning och tydlig nationell vägledning riskerar att leda till 
rättsosäker tillämpning och bristande likvärdighet mellan kommuner.  

Mot denna bakgrund anser FSÖ att det finns behov av nationell vägledning som tydliggör 
ansvar, handläggning och rimliga förväntningar på överförmyndarverksamheten och 
gode män samt tydligare avgränsa och nationellt reglera användningen av tillfällig 
företrädare i situationer där behov uppstår utanför kontorstid. 

Det finns även skäl att överväga om vissa initiala moment (till exempel att barn ska 
åtföljas av en företrädare vid screening) bör ligga på statlig nivå till dess att kommunal 
överförmyndare haft faktisk möjlighet att lämplighetspröva och förordna företrädare. 

De som sammanställt Föreningen Sveriges Överförmyndares yttrande är 
styrelseledamöterna Carina Sööberg, Sandra Åkerman och Xavier Galabert.  
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